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رسیدیم به بخش جذاب فوتبال جهان؛ ال‌کلاسیکو. امکان ندارد 
علاقه‌مند به فوتبال باشی و حتی از رئال و بارسا متنفر باشی اما این 
بازی را از دست بدهی؛ حتی اگر دیگر لوث شده باشد و سالی 5-6 

ال‌کلاسیکو ببینیم.
فینال سوپرجام اسپانیا ساعت22:30 امشب در عربستان بین این دو 
تیم برگزار می‌شود، بین قهرمان و نایب‌قهرمان لالیگا. هر دو فینالیست 
جام‌حذفی یعنی بیلبائو و مایورکا در مرحله قبلی به‌دست این دو تیم 
حذف شدند. رئال و بارسا برای سومین سال پیاپی باید در سوپرجام با 

هم روبه‌رو شوند.
هیچ قهرمان لالیگایی نتوانسته سوپرجام 4تیمی را فتح کند: 

فصل 19- 2018 |   بارسا قهرمان لالیگا شد و رئال‌مادرید قهرمان 
سوپرجام 

فصل 20-2019 |    به‌دلیل کرونا برگزار نشد
فصل 21-2020 |    اتلتیکو‌مادرید قهرمان لالیگا شد و اتلتیک بیلبائو 

قهرمان سوپرجام 
فصل 22-2021 |    اتلتیکومادرید قهرمان لالیگا شد و رئال‌مادرید 

قهرمان سوپرجام 
فصل 23-2022 |    رئال‌مادرید قهرمان لالیگا شد و بارسلونا 

قهرمان سوپرجام 
فصل 24-2023 |    بارسلونا قهرمان لالیگا شد و رئال‌مادرید 

قهرمان سوپرجام 
فصل 25-2024 |    رئال‌مادرید قهرمان لالیگا شد و قهرمان 

سوپرجام)؟‌؟(
   این ال‌کلاسیکوی رسمی شماره259 است که امشب برگزار 
می‌شود. رئال 105بار برنده و بارسا 101بار. اگر دوستانه‌ها و 
غیررسمی‌ها را نیز حساب کنیم، این ال‌کلاسیکوی شماره 302 است با 

111پیروزی رئال، 126برد بارسا و 64مساوی.
   بارسلونا با 14 و رئال‌مادرید با 13قهرمانی، 

پرافتخارترین تیم‌های تاریخ سوپرجام اسپانیا هستند.
   عملکرد رئال مقابل بارسا در فینال سوپرکاپ بهتر 

است؛ چه در فرمت قبلی و چه در مدل 4تیمی: ۹فینال با ۷پیروزی 
رئال و ۲پیروزی بارسا.

   رئال‌مادرید از فصل 14-2013 در 23فینال از 25فینالی که بازی 
کرده، برده. این تیم فقط سال2023فینال سوپرجام اسپانیا را به بارسا 

واگذار کرد و سال2018 هم در سوپرجام اروپا از اتلتیکو باخت.
   رئالی‌ها در 3دوره از 5دوره سوپرجام 4تیمی قهرمان شده‌اند.

   داور این دیدار، خسوس خیل مانسانو است که هواداران هر دو 
باشگاه با او مشکل دارند. آمار رئال‌مادرید با قضاوت این داور: 50مسابقه، 
39برد، 6مساوی و 5شکست. عملکرد بارسلونا با داوری مانسانو: 

41مسابقه، 26برد، 7مساوی و 8شکست.
   رئال‌مادرید در 3ال‌کلاسیکو با قضاوت این داور پیروز شد؛ سال 2014 

با نتیجه 3 بر یک و سال‌های 2021 و 2023 با نتایج مشابه 2بر یک.
   هانسی فلیک 2ال‌کلاسیکوی خود را به‌عنوان سرمربی بارسلونا با 
پیروزی به پایان برده؛ ال‌کلاسیکوی دوستانه تور پیش‌فصل در آمریکا 
و ال‌کلاسیکوی رفت لالیگا )4 بر صفر(. قبا آنچلوتی پیروزی‌های 
پیاپی در این مسابقه به‌دست می‌آورد. رئال فصل قبل در فینال 
همین سوپرجام 4 بر یک بارسلونا را شکست داده و پیش از آن هم در 

نیمه‌نهایی 5بر 3 اتلتیکو را برده بود.
   با اینکه مسی، نیمار، رونالدو، بنزما و بیل دیگر نیستند، اما همچنان 
ال‌کلاسیکو گران‌قیمت است. در جدیدترین فهرست گران‌ترین 
بازیکنان حال‌حاضر جهان، وینیسیوس، یامال، بلینگام و امباپه روی‌هم 
720میلیون یورو ارزش دارند، ارزش آنها بیش از باشگاه‌هایی نظیر 

اینتر، اتلتیکو، میلان، یووه و... است.
   والورده و بلینگام که مصدومیت عضلانی داشتند، برگشته‌اند. 
آرائوخو هم از مصدومیت برگشته و می‌تواند مثل گذشته مقابل 
وینیسیوس بازی کند و او را آزار دهد. شاید کنده از توانایی لازم برای راه 
رفتن روی مخ وینی بهره‌مند نباشد. از 6خطای رئال‌مادرید 
مقابل مایورکا، وینیسیوس 5خطا انجام داد که همه 
آنها روی مافئو بود. یک مدافع راست زرنگ می‌تواند 

وینیسیوس را وارد حاشیه کند.

الَ‌کلاسیکوالَ‌کلاسیکو

بازی بزرگ در پیش‌دبستانیبازی بزرگ در پیش‌دبستانی

رئال- بارسا با طعم عربستان

Barcelona Real Madrid

برد شیک با ژابی
لورکوزن دوباره اوج می‌گیرد

پیروزی در وست‌فالن کار ساده‌ای نیست. ژابی آلونسو با کمک گل‌های پاتریک شیک، این 
مهم را در لانه زنبورها انجام داد و 3 بر 2 مقابل دورتموند به پیروزی رسید. این نخستین بازی 

سال نو در بوندس‌لیگا و ششمین برد متوالی لورکوزن در این رقابت‌ها بود.
  پاتریک شیک باز هم بیش از یک گل زد. انگار مصدومیت بونیفیس یک توفیق اجباری 
بود تا این مهاجم چک بار دیگر ارزش‌های خودش را نشان دهد. شیک با ۱۲گل زده، 
به‌طور مشترک با محمد صلاح، بهترین گلزن ۲ماه اخیر ۵لیگ معتبر اروپایی است. او 
در 9هفته نخست گلی نزده بود و البته خیلی هم بازی نمی‌کرد، اما در 7بازی آخر برای 

بایر توانسته 11گل به ثمر برساند.
  وست‌فالن یا سیگنال ایدوناپارک دیگر جای مخوفی برای مهمان‌ها نیست. درست 
است که این نخستین باخت خانگی دورتموند در بوندس‌لیگا بود، اما آنها پس از رکورد 
صددرصدی پیروزی که اوایل فصل در این ورزشگاه ثبت کرده بودند، حالا 4دیدار پیاپی 
است که در این زمین نمی‌برند. البته 3بازی از این 4بازی مقابل بایر، بایرن و بارسا بوده و 

دیگری مقابل هوفنهایم؛ 2مساوی و 2شکست پس از 11برد خانگی پیاپی.
  لورکوزن در ۹دیدار اخیر در تمامی رقابت‌ها این نتایج درخشان را ثبت کرده: پیروزی 5 بر2 
بر هایدنهایم، برد 5 بر صفر مقابل سالزبورگ، برد 2 بر یک یونیون برلین، برد یک بر صفر مقابل 
بایرن‌مونیخ، پیروزی 2 بر یک از سن‌پائولی، برد یک بر صفر مقابل اینتر، پیروزی 2 بر صفر بر 
آگزبورگ، برد 5 بر یک مقابل فرایبورگ و پیروزی 3 بر 2 برابر دورتموند. آنها پیش از این در 

۱۰بازی، فقط ۳برد کسب کرده بودند.
  بایر در 25بازی اخیر خارج از خانه خود در بوندس‌لیگا شکست نخورده و 19برد 
به‌دست آورده است که رکورد باشگاه است و تنها بایرن رکورد بهتری از این تیم دارد 

)26برد در 33بازی(.
  بایر لورکوزن در 7مسابقه آخر خود در بوندس‌لیگا که به‌عنوان مهمان مقابل 
بوروسیا دورتموند 5شکست خورده بود )یک پیروزی و یک تساوی( و این 
 بیشترین تعداد شکست‌های خارج از خانه مقابل هر تیمی در لیگ از آغاز فصل

16-2015 بود، ولی ژابی این طلسم را از بین برد. این دو باشگاه فصل گذشته 2بار با 
نتیجه یک - یک به تساوی رسیدند و در هر دو بازی لورکوزن از گل خورده بازگشت.

در مرحله سوم جام‌حذفی فوتبال انگلستان 2تیم شانس نیاوردند

   منچستریونایتد بیش از هر باشگاه دیگری آرسنال را از جام‌حذفی حذف کرده است‌)8بار( و 
توپچی‌ها بیش از هر تیم دیگری شیاطین سرخ را حذف کرده‌اند‌)7بار(.

   این شانزدهمین بازی متفاوت در جام‌حذفی -به استثنای بازی‌های تکراری یا برگشت- بین 
آرسنال و یونایتد است و دومین بازی رودرروی پرتکرار بین 2تیم در تاریخ این رقابت‌ها پس از 

لیورپول – اورتون‌)19قرعه(.
   آرسنال- یونایتد هفتمین بازی متفاوت در تاریخ جام‌حذفی است که در مراحل مختلف 

این مسابقات انجام می‌شود )مرحله سوم تا فینال(، پس از آرسنال- چلسی، 
چلسی- لیورپول، چلسی- یونایتد، چلسی- تاتنهام، لیورپول- یونایتد و 

یونایتد- ساوتهمپتون.
   آرسنال در 3سال گذشته 2بار در دور سوم جام‌حذفی حذف شده 
است، درحالی‌که پیش از آن تنها یک‌بار در 25فصل قبل در این مرحله 

کنار رفته بود.
   2تیم آخرین بار اوایل دسامبر در لیگ برتر به مصاف هم رفتند و تیمبر و 

سالیبا گل‌های آرسنال را از ارسال کرنر به ثمر رساندند.
   گابریل ژسوس در 6بازی اخیر خود 6گل به ثمر رسانده است، اگرچه او 

در 14بازی دوران حرفه‌ای خود مقابل منچستریونایتد برای منچسترسیتی و 
آرسنال تنها یک گل زده است. ژسوس در 20بازی اول خود در این فصل تنها یک 

گل به ثمر رسانده بود.
   توپچی‌ها در بازی روز سه‌شنبه با نیوکاسل 23شوت بدون گل زدند که دومین 
تعداد شوت آنها در یک بازی بدون گلزنی زیرنظر آرتتا بود، پس از 30شوت در شکست 
مقابل وستهم در دسامبر 2023. آرسنال 3.09گل مورد انتظار )xG( داشت اما فقط 

3شوت در چارچوب دروازه زد.
   این فصل بین بازیکنان آرسنال فقط هاورتز‌)12( و بوکایو ساکا)9( بیشتر از 
ژسوس گل زده‌اند و هاورتز 1000دقیقه بیشتر از برزیلی )2111 به 1164( بازی 

کرده است.
   آموریم در 9بازی اول خود در لیگ برتر فقط 2پیروزی داشته، این در حالی است 
که نیمی از بردهای تن‌هاخ در 9بازی اول به‌دست آمده بود. با این‌حال سرمربی 
پرتغالی سال2024 بیشترین برد را میان مربیان ۱۰لیگ برتر اروپا کسب کرد؛ روبن 
آموریم ۴۱برد، آرنه اشلوت ۴۰پیروزی و اوکان بوروک ۴۰برد. 37پیروزی آموریم با 
اسپورتینگ به‌دست آمد و فقط 4تا با منچستر. آموریم این 41پیروزی را در 58بازی 
به‌دست آورد. اگر او در اسپورتینگ می‌ماند، آمارش خیره‌کننده‌ می‌شد. اشلوت 
در 50بازی و بوروک در 52مسابقه صاحب 40پیروزی شدند. آنچلوتی با 39برد در 
57بازی، ژابی آلونسو با 38پیروزی در 58بازی، گواردیولا با 36برد در 57دیدار و 

گاسپرینی با 36پیروزی در 58بازی در رده‌های بعدی بودند.

درحالی‌که تیم‌های بزرگ در دور سوم جام‌حذفی انگلیس با قرعه ساده‌ای روبه‌رو شده‌اند، منچستریونایتد و 

آرسنال خیلی زود به تور هم خورده‌اند. در این مرحله لیورپول با اکرینگتون، چلسی با مورکم، منچسترسیتی 

با سالفورد، نیوکاسل با بروملی، تاتنهام با تامورث و... بازی می‌کنند و همگی قرعه‌هایی راحت دارند، در حدی 

که حتی نام حریفان‌شان را هم نشنیده‌ایم، ولی از بد حادثه، یکی از میان آرسنال و من‌یونایتد 

باید در همین مرحله با جام خداحافظی کند. این نخستین باری است که 2باشگاه موفق 

جام‌حذفی، آرسنال با 14عنوان قهرمانی و یونایتد با 13قهرمانی، در دور سوم رقابت‌ها 
به مصاف هم می‌روند.


